
 
 

 

La Rettrice 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”, e, in particolare, l’art. 5 (Delega in materia di interventi per la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario); 
VISTO il D. Lgs. 27 gennaio 2012, n. 19 “Previsione di un sistema di accreditamento periodico delle 
Università”;  
VISTO il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154 “Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico 
delle sedi e dei corsi di studio”; 
VISTO il Modello di Accreditamento Periodico delle Sedi e dei corsi di studio universitari, approvato con 
Delibera del Consiglio Direttivo ANVUR n. 26 del 13 febbraio 2023;  
VISTE le Linee Guida per il Sistema di Assicurazione della Qualità negli Atenei, approvate con Delibera 
del Consiglio Direttivo ANVUR n. 189 dell’8 agosto 2024; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 e successive 
modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609 e in 
particolare l’art.16 “Presidio di Qualità”; 
VISTO il decreto rettorale 4 marzo 2025, n. 109 relativo alla composizione del Presidio di Qualità di 
Ateneo in attuazione delle nuove disposizioni statutarie; 
CONSIDERATO che il Direttore del DIBAF ha proposto il nominativo del Prof. Paolo De Angelis come 
componente del Presidio e Referente per il DIBAF; 
VISTO il parere, espresso dal Senato Accademico nella seduta del 28 gennaio 2026, in merito alla nomina 
del Prof. Paolo De Angelis come componente del Presidio di Qualità e Referente del DIBAF.; 
 

D E C R E T A 
Presidio di Qualità di Ateneo – Modifica composizione  

 
1. A decorrere dalla data del presente provvedimento, il Presidio di Qualità di Ateneo, ai sensi dell’art. 

16 comma 2 dello Statuto, risulta così composto: 
 

Prof. Francesco SESTILI, Presidente 
Avv. Alessandra Moscatelli (Direttore Generale), componente 
Prof. Marco ESTI, componente, referente DAFNE 
Prof.ssa Laura ZUCCONI GALLI FONSECA, componente, referente DEB 
Prof. Stefano POPONI, componente, referente DEIM 
Prof. Paolo DE ANGELIS, componente, referente DIBAF 
Prof. Nicola FERRIGNI, componente, referente DIKE 
Prof.ssa Catia PAPA, componente, referente DISTU 
Dott.ssa Roberta GUERRINI, componente, Personale TA - Responsabile Ufficio Assicurazione Qualità  
Dott. Lorenzo STENTELLA, componente, Personale TA - Segretario amministrativo DAFNE 
Sig.ra Maria Concetta VALERI, componente - Personale TA, Responsabile Segreteria Didattica DEB 
 
2. Il Presidio di Qualità di Ateneo sarà integrato con una persona rappresentante della comunità 
studentesca designata dalla Consulta studentesca costituita con D.R. 7 gennaio 2026, n.2. 
 

       Prof.ssa Tiziana LAURETI   


		2026-01-30T09:09:43+0000
	Laureti Tiziana




